
平成３０年１０月４日

保護者の皆様へ

宮崎海洋高等学校

校長 鍋倉 一幸

台風２５号接近に係る対応について（お知らせ）

平素よりお世話になっております。

すでにテレビ等で報道されておりますとおり強い勢力を持つ台風２５号が日

本列島に接近しております。天気予報によれば、本県への直撃は避けられそう

ですが、明日（５日）の夜半から強い雨が降る見込みです。

つきましては、安全確保を第一に考え、下記のとおり対応して参りますので、

保護者の皆様の御理解と御協力を賜りますようよろしくお願いいたします。

記

１ １０／５（金）について

・ 短縮校時（４５分授業）とします。終礼が１５：１５に終了し、以後は

放課となります。

・ 部活動は、定期考査前の停止期間でもあるため、原則として「中止」と

し、生徒は、１５：３０までに完全下校とします。それ以後に校内に残る

ことはできません。

・ 自家用車による迎え等の特別な事情がある場合は、事前に保護者から学

級担任へ御相談ください。

２ １０／６（土）について

・ 休業日です。台風の影響が予想されています。部活動については、定期

考査前の停止期間でもあるため、原則としてできません。

・ 部活動の公式戦等については、主催者の判断に従ってください。

３ １０／７（日）、１０／８（月）について

・ 休業日及び祝日です。台風の影響は収まってくる見込みですが、部活動

については、定期考査前の停止期間でもあるため、原則としてできません。

４ １０／９（火）について

・ 現在までの天気予報では、前日までに台風の影響等は収まる見込みです

ので、朝の登校から「通常どおり」とします。（部活動は停止期間です。）

・ ただし、台風の影響が残って公共交通機関が不通・遅延等の状況がある

場合は、速やかに学級担任へ連絡していただき、運行が再開され次第登校

させてください。（この場合は、学校到着までの間を公欠扱いとします。）

以上


